РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
от 04.03.2019

№ 85
ПРИКАЗ
О проведении пробного экзамена по математике

по образовательным программам основного

общего образования в форме ОГЭ и ГВЭ в Еланском

муниципальном районе Волгоградской области

в 2019 году.

С целью получения объективной информации о качестве образования по математике обучающихся, осваивающих программы основного общего образования, отработки технологии организации  и проведения основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена, в том числе в части заполнения бланков ответов, процедуры проверки ответов, выставления тестового балла,  организованного проведения экзамена по математике, оказания психологической поддержки обучающимся и их родителям (законным представителям) в период государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Еланском муниципальном районе Волгоградской области, на основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 27.02.2019 г. № 132  «О проведении пробного  экзамена по математике по образовательным программам основного общего образования в формах основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена для выпускников  общеобразовательных организаций Волгоградской области в 2019 году»,
приказываю:

1. Провести пробный экзамен по математике по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) для выпускников общеобразовательных организаций Еланского муниципального района Волгоградской области 30 марта 2019 г. на базе ППЭ № 11 (МБОУ «Еланская СШ № 3»), в форме государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ) 30 марта 2019 г. на базе ППЭ №308 (МБОУ «Еланская ОШ № 2»).
2. Установить время начала пробного экзамена по математике по образовательным программам основного общего образования в форме ОГЭ и ГВЭ для выпускников общеобразовательных организаций  в 2019 г. 10:00 часов по местному времени продолжительностью 3 часа 55 минут (235 минут). Для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов выполнение экзаменационной работы может быть увеличено на 1, 5 часа.
3. Разрешить при проведении пробного экзамена по математике выпускникам 9-х классов использовать линейку, не содержащую справочной информации,  справочные материалы, содержащие основные формулы курса математики образовательной программы основного общего образования.
4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
4.1. доведение информации о целях проведения пробного экзамена по математике до участников экзамена и их родителей (законных представителей);
4.2. безопасность перевозок участников пробного экзамена по математике к пункту проведения экзаменов и обратно на технически исправном и предназначенном для перевозок детей транспорте;
4.3. недопущение перевода выставленных первичных баллов по экзаменационным работам участников пробного экзамена по математике в пятибалльную систему оценивания и выставление отметок в классные журналы;
4.4. выявление типичных ошибок, допущенных при выполнении экзаменационных работ, планирование индивидуальной работы по математике с обучающимися с учетом результатов пробного экзамена;
4.5. в срок не позднее 04 апреля 2019 г. организовать под роспись ознакомление обучающихся с полученными ими первичными баллами на пробном экзамене по математике.
5. Назначить администратором проведения пробного экзамена по математике в Еланском муниципальном районе Волгоградской области М.Н. Чепляеву,  заместителя начальника Районного отдела образования Администрации Еланского муниципального  района Волгоградской области.
6. Назначить руководителем ППЭ № 11 (МБОУ «Еланская СШ № 3»)  С.Ю. Голеву, директора МБОУ «Еланская СШ № 1», назначить руководителем ППЭ №308 (МБОУ «Еланская ОШ № 2») Н.Н.Давыдову, директора МБОУ «Дубовская СШ».
7. Заведующей методическим кабинетом РОО  О.А. Манжосовой организовать  обсуждение результатов (первичных баллов) пробного экзамена по математике на совещании руководителей общеобразовательных организаций,  районном методическом объединении учителей и их учет при планировании повышения квалификации учителей математики и корректировке рабочих программ по математике.

8.  Назначить организаторами в аудитории на ППЭ № 11:
     - Долгову Наталью Николаевну, учителя МБОУ «Таловская СШ»;

- Марченко Галину Серафимовну, учителя МКОУ «Березовская СШ»;

- Печерскую Наталию Петровну, учителя МКОУ «Березовская СШ»;

- Викторову Татьяну Александровну, учителя МБОУ «Тростянская СШ»;

- Данилову Наталью Алексеевну, учителя МБОУ «Тростянская СШ»;
- Кармазину Александру Владимировну, учителя МБОУ «Еланская СШ №2»;
- Салиенко Любовь Николаевну, учителя МБОУ «Еланская СШ №2»;

- Неподшиваленко Галину Сергеевну, учителя МБОУ «Еланская СШ №2»;

- Козенко Наталью Сергеевну, учителя МБОУ «Еланская СШ №2»;

- Шевцову Елену Алексеевну, учителя МБОУ «Большевистская СШ имени А.А. Зуева»;

- Киренкину Людмилу Алексеевну, учителя МБОУ «Еланская СШ №1»;

- Дьячина Сергея Алексеевича, учителя МБОУ «Журавская СШ»;
- Инякину Светлану Викторовну, МБОУ «Еланская ОШ №2»;

- Пустовалову Галину Валентиновну, учителя МБОУ «Большеморецкая СШ имени А.И.    Кострикина»;
- Волкову Татьяну Николаевну, учителя МКОУ «Родинская ОШ»;

- Кузнецову Светлану Александровну, учителя МБОУ «Вязовская СШ»;
- Дьякову Ирину Алексеевну, учителя МБОУ «Вязовская СШ»;
- Едакину Лилию Викторовну, учителя МБОУ «Вязовская СШ»;

- Бочкову Людмилу Юрьевну, учителя МБОУ «Вязовская СШ»;

- Бойко Татьяну Алексеевну, учителя МБОУ «Морецкая СШ»;

- Зателяпину Людмилу Александровну, учителя МБОУ «Морецкая СШ»;

- Елфимову Ирину Алексеевну, учителя МБОУ «Большеморецкая СШ имени А.И.    Кострикина»;

- Шиленко Татьяну Александровну, учителя МБОУ «Еланская СШ №1»;

- Арестову Ольгу Викторовну, учителя МБОУ «Еланская СШ №1»;

- Дундукову Елену Викторовну, учителя МБОУ «Еланская СШ №1»;
- Коломейченко Оксану Александровну, учителя МБОУ «Еланская СШ №1»;

- Линькову Веру Алексеевну, МБОУ «Березовская СШ имени И.Е. Душкина»;

- Фомину Марию Филипповну, учителя МБОУ «Терсинская СШ»;

- Аринушкину Елену Александровну, учителя МБОУ «Терсинская СШ»;

- Гладилину Наталью Ивановну, учителя МБОУ «Терсинская СШ»;

- Крюкову Ирину Иосифовну, учителя МБОУ «Краишевская СШ»;
- Бородину Наталию Александровну, учителя МБОУ «Краишевская СШ»;
- Удалову Веру Анатольевну, учителя МБОУ «Краишевская СШ»;

- Максикову Ольгу Анатольевну, учителя МБОУ «Краишевская СШ»;

    - Ахременко Светлану Михайловну, учителя МБОУ «Красноталовская СШ»;

- Серикову Надежду Алексеевну, учителя МБОУ «Красноталовская СШ»;
    - Красавскую Валентину Алексеевну, учителя МБОУ «Терновская СШ»;
    - Бабичеву Наталью Викторовну, учителя МБОУ «Терновская СШ».

Назначить организаторами в аудитории на ППЭ №308:
- Бурову Татьяну Петровну, учителя МБОУ «Красноталовская СШ»;
     - Кормилину Ольгу Васильевну, учителя МБОУ «Большевистская СШ имени А.А.   Зуева».
9.  Назначить организаторами вне аудитории на ППЭ №11:

- Чередниченко Ольгу Алексеевну, учителя МБОУ «Еланская СШ №1»;
- Исаеву Людмилу Анатольевну, учителя МКОУ «Алявская ОШ»;
    - Туренко Олесю Владимировну, учителя МКОУ «Алявская ОШ»;

           - Чернову Наталью Владимировну; учителя МКОУ «Алявская ОШ»;

- Корнеева Романа Олеговича, учителя МБОУ «Еланская СШ №1»;

           - Вилкова Сергея Алексеевича, преподавателя – организатора ОБЖ МБОУ «Краишевская СШ»;

- Ушакова Александра Фёдоровича, учителя МБОУ «Еланская ОШ №2»;
           - Прокофьеву Розу Владимировну, педагога-психолога МБОУ «Еланская ОШ №2».

      Назначить организаторами вне аудитории на ППЭ № 308:

- Данилевич Анну Николаевну, учителя МБОУ «Еланская СШ № 2»;
- Прокудину Татьяну Владимировну, учителя МБОУ «Еланская СШ № 2»;

- Гугучкина Дмитрия Сергеевича, учителя МБОУ «Еланская СШ № 2».
10. Создать муниципальную предметную комиссию по выставлению первичных баллов участникам пробного экзамена по математике  в составе:

- Никитиной Ирины Алексеевны, заместителя директора по УВР, учителя математики МБОУ «Терсинская СШ», председатель комиссии;

- Дегтярёвой Светланы Викторовны, учителя математики МБОУ «Еланская СШ №2»;

- Колядиной Татьяны Васильевны, учителя математики МБОУ «Терновская СШ»;

- Московкиной Ольги Алексеевны, учителя математики МБОУ «.Берёзовская СШ имени И.Е. Душкина»;

- Бреусовой Татьяны Ивановны, учителя математики МБОУ «Еланская СШ №1».
11. Организовать работу муниципальной предметной комиссии по выставлению  первичных баллов участникам пробного экзамена по математике с 01.04.2019 г. по 03.04.2019 г.
12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальника Районного отдела образования
Администрации Еланского муниципального района

Волгоградской области

А.А. Абросимова

Ознакомлены: